

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

عبدالله امینی- کابل

۲۵ جنوری ۲۰۱۷

احمد ولی مسعود "تیوری" پخش می کند



ولی مسعود برادر احمد شاه مسعود و رئیس بنیاد "احمد شاه مسعود" چیز هائی به زبان می آورد که نه خودش می فهمد که چه می گوید و نه دیگران. ولی مسعود می خواهد که از خود یک شخص شریف، عاقل و دور اندیش به نمایش گذاشته و به مردم بفهماند که به جز گروه خود شان، دیگران نمی توانند که افغانستان را اداره نمایند. این اشتباه امریکا بود که افراد را از غرب آورد و بر مردم افغانستان تحمیل کرد، در حالی که این کودن نمی داند و یا این که خود را به کوچۀ حسن چپ می زند که امریکا گروه مسعود و ربانی را هم بر مردم افغانستان تحمیل نمود و برای اوباشان و وطن سوزان مقام و چوکی داد.

ولی مسعود در مورد ترمپ چنین در فشانی می کند " ترمپ در اداره جدید امریکا کسانی را روی کار آورده است که تجربه روابط بین الملل، جنگ ها و نظامی گری ها را در تمام دنیا دارند و به همین دلیل کشورهای جهان دچار ابهام شده اند و منتظرند از جهت گیری سیاسی وی مطلع شوند". نمی دانم که منظور مسعود از این کلمات و جمله بندی چه است؟ چرا همه کشورهای جهان از مقرری کسانی که تجربه دارند، دچار ابهام شوند. فکرمی کنم یگانه کس و گروهی که در این دنیا در ابهام به سر می برد، خود ولی مسعود و حامیانش است. شاید مسعود در دل هشیار باشد و بخواهد چیزی بگوید، لکن نمی تواند که آن را درست ادا نماید. ولی مسعود در مورد ناکامی امریکا در افغانستان تیوری می دهد و می گوید که "بزرگترین دلیل این ناکامی حمایت و سرمایه گذاری امریکا بر تکه داران سیاسی در افغانستان بود و قصد داشتن از مجرای همین تکیه داران صلح و ثبات را به کشور بیاروند در حالیکه آنها در تمام مشکلات افغانستان، در کشور نبودند و در امریکا حضور داشتند. همانطور که حزب دمکراتیک خلق روس ها را در رسیدن اهدافشان در افغانستان ناکام گذاشتند، این تکیه داران، سیاست امریکا را در افغانستان در ۱۶ سال بی نتیجه کردند". بار دیگر منظور مسعود را ندانستم. در یک جا کلمه "تکه داران" را استعمال می نماید و در جای دیگر "تکیه داران" می گوید. ازین گفتار ولی مسعود همینقدر فهمیدم که خوش نیست افغان هائی که در خارج هستند به افغانستان بیایند و پست های مهم را

اشغال کنند. مسعود تنها خود و گروه شورای نظار و جمعیت را مستحق همه چیز می داند. اما فراموش کرده است که اگر تجاوز امریکا نمی بود، طالبان او را قبلاً به جهنم فرستاده بودند. نظر مسعود اشاره به این می کند که تنها گروه آنها می توانستند شوروی سابق و امریکا را در اشغال کشور خوبتر کمک نمایند نه خلقیان و افغان های مقیم غرب. بدین معنی که اگر شوروی و امریکا تنها از شورای نظار و جمعیت اسلامی استفاده می کردند، بد نام نمی شدند. شاید به همین خاطر بوده باشد که برادرش احمد شاه مسعود قرار داد مخفی با شوروی بست و اگر زنده می بود، صد در صد غلامی امریکا را هم می پذیرفت.

تیوری های احمد ولی مسعود مبهم است و از خلال کلماتش تنها شکایت وی آشکار می شود که از برای خدا چرا امریکا آنها را از نظر انداخته است.